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CÓDIGO

MDC02-101
MDC02-102
MDC02-103
MDC02-104

CONTEXTO DEL CURRÍCULO EN LA EDUCACIÓN 
FUNDAMENTOS DEL DISEÑO CURRICULAR
TEORÍAS DE APRENDIZAJE
TEORIAS Y ESTILOS CURRICULARES (TENDENCIAS ACTUALES)

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

ASIGNATURA
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HORAS
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HT THHP
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ABREV Y 
CÓDIGO

MDC02-201
MDC02-202
MDC02-203
MDC02-204
MDC02-205

DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN CURRICULAR (SEMINARIO DE INVESTIGACION)

TENDENCIAS EN EL DISEÑO CURRICULAR

PLANIFICACION CURRICULAR

CURRICULUM POR COMPETENCIAS 

ASIGNATURA

SUBTOTAL 
TOTAL DE LA ESPECIALIZACIÓN 

Al completar 24 créditos y  presentar la opción de grado, recibe el título de Especialización en Currículo          

I I I  CUATRIMESTRE
ABREV Y 
CÓDIGO

MDC02-301
MDC02-302
MDC02-303
MDC02-304

EJES TRANSVERSALES DEL CURRÍCULO
ACTUALIZACIÓN CURRICULAR
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR E INTERCULTURALIDAD
NEUROEDUCACIÓN EN EL CURRÍCULO
SUBTOTAL

ASIGNATURA

IV  CUATRIMESTRE   
ABREV Y 
CÓDIGO

MCEC02-401
MCEC02-402
MCEC02-403
MCEC02-404
MCEC02-405

EVALUACIÓN CURRICULAR POR COMPETENCIAS

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES

MODELO DE EVALUACIÓN CURRICULAR

EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN CURRICULAR

OPCIÓN DE GRADO (TRABAJO DE GRADO)

ASIGNATURA

SUBTOTAL 

TOTAL 

MAGÍSTER EN CURRÍCULO CON ESPECIALIZACIÓN EN EVALUACIÓN CURRICULAR          

16 0 16 16 0 16 32 2
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
64 0 64 64 96 160 224 11

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 32 32 64 80 4
80 0 80 48 160 208 288 13
144 0 144 112 256 368 512 24

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2
64 0 64 32 128 160 224 10

16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 16 32 48 64 3
80 0 80 80 160 240 320 15
288 0 288 224 544 768 1056 49
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TODAS LAS ASIGNATURAS


