

MODALIDAD A SEMIPRESENCIAL

PLAN DE ESTUDIOS - 02

Maestría en

ESPECIALIZACIÓN Y MAESTRÍA EN CURRÍCULO CON ÉNFASIS EN EVALUACION CURRICULAR



		ΙC	UATRI	MESTR	E					
ABREV Y	ACICNATUDA	НО	RAS SINCRÓNIO	CAS	AS HORAS ASINCRÓNICAS TOTAL TOTAL DE CRÉDITOS TH HT HP TH HORAS CRÉDITOS 16 16 0 16 32 2 16 16 16 32 48 64 3 16 16 32 48 64 3 16 16 32 48 64 3	PRERREQUISITOS				
CÓDIGO	ASIGNATURA	HT	HP	TH	HT	HP	TH		CRÉDITOS	
MDC02-101	CONTEXTO DEL CURRÍCULO EN LA EDUCACIÓN	16	0	16	16	0	16	32	2	NINGUNO
MDC02-102	FUNDAMENTOS DEL DISEÑO CURRICULAR	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO
MDC02-103	TEORÍAS DE APRENDIZAJE	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO
MDC02-104	TEORIAS Y ESTILOS CURRICULARES (TENDENCIAS ACTUALES)	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO
	SUBTOTAL	64	0	64	64	96	160	224	11	

II CUATRIMESTRE											
ABREV Y	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS	
CÓDIGO		HT	HP	TOTAL H.S.	HT	HP	TH	HORAS	CRÉDITOS		
MDC02-201	DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO	
MDC02-202	METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN CURRICULAR (SEMINARIO DE INVESTIGACION)	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO	
MDC02-203	TENDENCIAS EN EL DISEÑO CURRICULAR	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO	
MDC02-204	PLANIFICACION CURRICULAR	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO	
MDC02-205	CURRICULUM POR COMPETENCIAS	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
	SUBTOTAL	80	0	80	48	160	208	288	13		
	TOTAL DE LA ESPECIALIZACIÓN	144	0	144	112	256	368	512	24		

Al completar 24 créditos y presentar la opción de grado, recibe el título de Especialización en Currículo

	III CUATRIMESTRE										
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL	TOTAL DE	DDEDDES USITOS	
		HT	HP	TH	HT	HP	TH	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS	
MDC02-301	EJES TRANSVERSALES DEL CURRÍCULO	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO	
MDC02-302	ACTUALIZACIÓN CURRICULAR	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO	
MDC02-303	DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR E INTERCULTURALIDAD	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO	
MDC02-304	NEUROEDUCACIÓN EN EL CURRÍCULO	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO	
	SUBTOTAL	64	0	64	32	128	160	224	10		

IV CUATRIMESTRE										
ABREV Y	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS
CÓDIGO		HT	HP	TH	HT	HP	TH	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
MCEC02-401	EVALUACIÓN CURRICULAR POR COMPETENCIAS	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO
MCEC02-402	EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO
MCEC02-403	MODELO DE EVALUACIÓN CURRICULAR	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO
MCEC02-404	EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN CURRICULAR	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO
MCEC02-405	OPCIÓN DE GRADO (TRABAJO DE GRADO)	16	0	16	16	32	48	64	3	TODAS LAS ASIGNATURAS
	SUBTOTAL	80	0	80	80	160	240	320	15	
	TOTAL	288	0	288	224	544	768	1056	49	

MAGÍSTER EN CURRÍCULO CON ESPECIALIZACIÓN EN EVALUACIÓN CURRICULAR